СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТРАДНОЕ

РЕШЕНИЕ

20.06.2023 № 19/7

О согласовании ежеквартального

сводного районного календарного

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту

жительства на III квартал 2023 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», Совет депутатов муниципального округа Отрадное решил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту жительства на III квартал 2023

года (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, управу района Отрадное

города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

муниципального округа Отрадное в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Отрадное Андросова В.М.

Глава муниципального округа                                                В.М. Андросов

        Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Отрадное

от 20.06.2023 № 19/7

Календарный план

мероприятий по организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы

с населением по месту жительства в районе Отрадное города Москвы на III квартал 2023 года

№ Дата  Время

Наименование

мероприятия

(с кратким содержанием)

Место проведения

(адрес)

Формат

(онлайн

/очно)

Ответственный за проведение

(управа, ГБУ, НКО и т.д.)

Количество

участников

1.
01 июля -

19 августа

пн, пт

в 10.00

вт, чт в 18.00

«Занимательная математика»

для дошкольников 6-7 лет

г. Москва, ул.

Декабристов, д. 2,

корп. 2

Очно

АНО Музыкально-эстетический

центр «Аллегро»

Полякова Л.С.

тел. 8-499-907-16-47 (рабочий)

10

2.
01 июля -

19 августа

пн, пт 10.40

вт, чт 18.40

«Читайка»

для дошкольников 6-7 лет

г. Москва, ул.

Декабристов, д. 2,

корп. 2

Очно

АНО Музыкально-эстетический

центр «Аллегро»

Полякова Л.С.

тел. 8-499-907-16-47 (рабочий)

10

3.
01 июля -

19 августа

пн, пт 11.20

вт, чт 19.20

«Грамотейка»

для дошкольников 6-7 лет

(обучение грамоте для

поступающих в 1 класс)

г. Москва, ул.

Декабристов, д. 2,

корп. 2

Очно

АНО Музыкально-эстетический

центр «Аллегро»

Полякова Л.С.

тел. 8-499-907-16-47 (рабочий)

10

4.
01 июля-

30 августа

пн, ср, пт

10.00-15.00

вт, чт 14.00-

19.00

Приёмная кампания АНО

«Аллегро», консультации,

собеседования с рук. Студии

ОЭК и Английского языка

Поляковой Л.С.

г. Москва, ул.

Декабристов, д. 2,

корп. 2

Очно и

онлайн

АНО Музыкально-эстетический

центр «Аллегро»

Полякова Л.С.

тел. 8-499-907-16-47 (рабочий)

150

5.  06 июля 15.00

Праздник двора «Моя

семья», приуроченный ко

Дню семьи, любви и

верности

г. Москва, ул.

Декабристов, д. 29

(детская площадка)

Очно

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «Юность»

Киселева Н.В.

тел. 8-499-202-21-31 (рабочий)

40

6.  08 июля 12.00

День семьи, любви и

верности: 1. фотовыставка, 2.

семья как система ценности,

3. стихи и песни о семье

г. Москва, Северный

бульвар, д. 3, корп. 1
Очно

Ассоциация некоммерческих

 организаций «Здоровье,

образование, культура»

Болдырева Т.А.

тел. 8-499-204-28-63 (рабочий)

12

7.  08 июля 18.00-20.00

 Шахматный турнир,

посвященный Дню семьи,

любви и верности

г. Москва, ул.

Хачатуряна, д. 16, д.

18

Онлайн

АНО ЦИКС «КАИССА»

Уманская Э.Э.

тел. 8-965-393-30-48 (рабочий)

100

8.  12 июля 10.00-11.30
Веселые старты. Праздник во

дворе.

г. Москва, ул.

Римского-Корсакова,

д. 6

Очно

АНО «Бэби клуб»

Елисеев В.Н.

тел. 8-904-568-34-50 (рабочий)

40

9.
16-24

июля
10.00 -20.00

XIX международный

шахматный форум «Мoscow

Open-2023»

Дворец Гимнастики

Ирины Винер-

Усмановой

Очно

Москомспорт, ФШР, ФШМ,

АНО ЦИКС «КАИССА»

Уманская Э.Э.

тел. 8-965-393-30-48 (рабочий)

2000

10.
17 июля

20 июля

23 июля

14.15 -15.15

Театрализованное

музыкальное интерактивное

представление

«Шокошахмаландия»,

победитель проекта конкурса

Гранты Мэра Москвы

Дворец Гимнастики

Ирины Винер-

Усмановой

Очно

АНО ЦИКС «КАИССА», ФШМ

Уманская Э.Э.

тел. 8-965-393-30-48 (рабочий)

500

11.  18 июля 15.00
Праздник двора «Наш

веселый дружный двор»

г. Москва, парк

«Отрадное»

ул. Санникова/ул.

Хачатуряна (детская

площадка)

Очно

ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал

«Юность»

Киселева Н.В.

тел. 8-499-202-21-31 (рабочий)

50

12.  02 августа 15.00
Праздник двора «Ребята с

нашего двора»

г. Москва, ул.

Бестужевых, д. 25

(детская площадка)

Очно

ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал

«Юность»

Киселева Н.В.

тел. 8-499-202-21-31 (рабочий)

50

13.  04 августа 12.00

Спортивный праздник,

посвященный Дню

физкультурника

г. Москва, парк

«Отрадное»

ул. Санникова/ул.

Хачатуряна

Очно

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «Юность»

Киселева Н.В.

тел. 8-499-202-21-31 (рабочий)

75

14.  09 августа 10.00-11.00 Чаепитие в русском стиле

г. Москва, ул.

Римского-Корсакова,

д. 6

Очно

АНО «Бэби клуб»

Елисеев В.Н.

тел. 8-904-568-34-50 (рабочий)

30

15.  10 августа 19.00
Летние вечера «Караоке»

«Песни 80-х»

г. Москва, ул.

Декабристов, д. 2,

корп. 2

Очно

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «Юность»

Киселева Н.В.

тел. 8-499-907-28-84 (рабочий)

50

16.  12 августа 18.00-20.00

 Шахматный турнир,

посвященный Дню

физкультурника

г. Москва, ул.

Хачатуряна, д. 16,

д. 18

Онлайн

АНО ЦИКС «КАИССА»

Уманская Э.Э.

тел. 8-965-393-30-48 (рабочий)

100

17.  15 августа 15.00

Праздник двора «Мой дом  -

моя Россия», приуроченный

ко Дню флага

г. Москва,

Юрловский проезд,

д. 14, корп. 4

Очно

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «Юность»

Киселева Н.В.

тел. 8-499-202-21-31 (рабочий)

50

18.  18 августа 12.00

Спортивный праздник,

«Веселые старты» в рамках

празднования Дня

государственного флага

г. Москва, ул.

Декабристов, д. 35
Очно

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «Юность»

Киселева Н.В.

тел. 8-499-202-21-31 (рабочий)

55

19.  22 августа 18.00-20.00

Шахматный турнир,

посвященный Дню

Государственного флага

Российской Федерации

г. Москва, ул.

Хачатуряна, д. 16, д.

18

Онлайн

АНО ЦИКС «КАИССА»

Уманская Э.Э.

тел. 8-965-393-30-48 (рабочий)

100

20.  22 августа 10.00-12.00 English party

г. Москва, ул.

Римского-Корсакова,

д. 6

Очно

АНО «Бэби клуб»

Елисеев В.Н.

тел. 8-904-568-34-50 (рабочий)

40

21.
22-30

августа

вт,чт 10.00-

18.00

Консультации психолога-

логопеда (готов ли ребенок к

школе) по записи,

индивидуально

г. Москва, ул.

Декабристов, д. 2,

корп. 2

Очно

АНО Музыкально-эстетический

центр «Аллегро»

Дмитриева М.А.

тел. 8-499-907-16-47 (рабочий)

30

22.  25 августа 10.00-12.00 День открытых дверей

г. Москва, ул.

Римского-Корсакова,

д. 6

Очно

АНО «Бэби клуб»

Елисеев В.Н.

тел. 8-904-568-34-50 (рабочий)

60

23.  25 августа 12.00

День открытых дверей в

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «Юность»

г. Москва,

ул. Мусоргского, д.

5, корп. 2

г. Москва, ул.

Декабристов, д. 2,

корп. 2

г. Москва, Северный

бульвар, д. 3, корп. 1

г. Москва,

Юрловский проезд,

д. 21

г. Москва, Отрадный

проезд, д. 10

Очно

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «Юность»

Киселева Н.В.

тел. 8-499-202-21-31 (рабочий)

150

24.
01

сентября
18.00-20.00

Шахматный турнир,

посвященный Дню знаний

г. Москва, ул.

Хачатуряна, д. 16, д.

18

Онлайн

АНО ЦИКС «КАИССА»

Уманская Э.Э.

тел. 8-965-393-30-48 (рабочий)

150

25.
01

сентября
10.00-12.00

Праздничная фотозона,

мастер-класс «Знайка»

г. Москва, ул.

Римского-Корсакова,

д. 6

Очно

АНО «Бэби клуб»

Елисеев В.Н.

тел. 8-904-568-34-50 (рабочий)

40

26.
01

сентября
13.00

Конкурс плаката «Нет

терроризму»

Памяти жертв Беслана

г. Москва,

Алтуфьевское

шоссе, д. 34А

(Библиотека № 56)

Очно

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «Юность»

Киселева Н.В.

тел. 8-499-202-21-31 (рабочий)

20

27.
01

сентября
16.00

Поздравление

первоклассников (наших

воспитанников)

г. Москва, Северный

бульвар, д. 3, корп. 1
Очно

Ассоциация некоммерческих

 организаций «Здоровье,

образование, культура»

Болдырева Т.А.

тел. 8-499-204-28-63 (рабочий)

12

28.
01

сентября
16.00

Праздничный концерт,

посвященный Дню знаний

г. Москва, парк

«Отрадное»

ул. Санникова/ул.

Хачатуряна (детская

площадка)

Очно

Управа района Отрадное города

Москвы, ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «Юность», НКО, Совет

депутатов муниципального

округа Отрадное

Болнокин А.Л.

тел. 8-499-907-52-94 (рабочий)

350

29.
01-02

сентября
8.30-19.30

День знаний в АНО МЭЦ

«Аллегро», праздничные

тематические  занятия

г. Москва, ул.

Декабристов, д. 2,

корп. 2 и д. 2, корп. 1

Очно

АНО Музыкально-эстетический

центр «Аллегро»

Дмитриева М.А.

тел. 8-499-907-16-47

400

30.
02-03

сентября
10.00-13.00

Помним, скорбим «Трагедия

Беслана» («Студия

Декоративно-прикладного

искусства» сделает с

ребятами белых голубей

мира и украсит фойе АНО

МЭЦ «Аллегро»)

г. Москва, ул.

Декабристов, д. 2,

корп. 2

Очно

АНО Музыкально-эстетический

центр «Аллегро»

Дмитриева М.А.

тел. 8-499-907-16-47 (рабочий)

20

31.
07

сентября

9.50

10.30

11.10

11.50

Весёлые старты, спортивные

состязания для

дошкольников, посвящённые

Дню города

г. Москва, ул.

Декабристов, д. 2,

корп. 2/д. 2, корп. 1

(зал)

Очно

АНО Музыкально-эстетический

центр «Аллегро»

Дмитриева М.А.

тел. 8-499-907-16-47 (рабочий)

40

32.
09

сентября
11.00

 Рисуем парки Москвы

(Пленэр студии

ИЗОбразительного

искусства)

г. Москва,

Ботанический сад
Очно

АНО Музыкально-эстетический

центр «Аллегро»

Дмитриева М.А.

тел. 8-499-907-16-47 (рабочий)

20

33.
09

сентября
12.00

Спортивный праздник,

посвященный Дню города

г. Москва, парк

«Отрадное»

ул. Санникова/ул.

Хачатуряна

Очно

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «Юность»

Киселева Н.В.

тел. 8-499-202-21-31 (рабочий)

230

34.
09

сентября
12.00

Праздничное мероприятие

«День города»

г. Москва, парк

«Отрадное»

ул. Санникова/ул.

Хачатуряна

Очно

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «Юность»

Киселева Н.В.

тел. 8-499-202-21-31 (рабочий)

300

35.
09-10

сентября
18.00-20.00

Шахматный турнир,

посвященный Дню города

г. Москва, ул.

Хачатуряна, д. 16, д.

18

Онлайн

АНО ЦИКС «КАИССА»

Уманская Э.Э.

тел. 8-965-393-30-48 (рабочий)

200

36.
10

сентября
12.00

Праздничное мероприятие

«День города»

г. Москва, парк

«Отрадное»

ул. Санникова/ул.

Хачатуряна

Очно

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «Юность»

Киселева Н.В.

тел. 8-499-202-21-31 (рабочий)

300

37.
11-12

сентября
16.00 День города (автономный)

г. Москва, Северный

бульвар, д. 3, корп. 1
Очно

Ассоциация некоммерческих

 организаций «Здоровье,

образование, культура»

Болдырева Т.А.

тел. 8-499-204-28-63 (рабочий)

12

38.
14

сентября
16.00

Соревнования по

настольному теннису в

рамках Спартакиады

«Московский двор-

спортивный двор» и

Спартакиады «Спорт для

всех»

г. Москва, ул.

Декабристов, д. 2,

корп. 2

Очно

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «Юность»

Киселева Н.В.

тел. 8-499-907-28-84 (рабочий)

50

39.
19

сентября
10.00-12.00 День рождения клуба

г. Москва, ул.

Римского-Корсакова,

д. 6

Очно

АНО «Бэби клуб»

Елисеев В.Н.

тел. 8-904-568-34-50 (рабочий)

40

40.
22

сентября
16.00

Районные соревнования по

волейболу

г. Москва, парк

«Отрадное»

ул. Санникова/ул.

Хачатуряна

Очно

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «Юность»

Киселева Н.В.

тел. 8-499-202-21-31 (рабочий)

60

41.
27

сентября
18.30-19.30

Лекция для родителей -

возрастные этапы развития

г. Москва, ул.

Римского-Корсакова,

д. 6

Очно

АНО «Бэби клуб»

Елисеев В.Н.

тел. 8-904-568-34-50 (рабочий)

20

42.
27

сентября
13.00

Соревнования по дартсу,

жульбаку и новусу в рамках

Спартакиады «Мир равных

возможностей»

г. Москва,

Юрловский проезд,

д. 21

Очно

ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал

«Юность»

Киселева Н.В.

тел. 8-499-203-00-58 (рабочий)

30

43.
28

сентября
16.00

Турнир по футболу на

«Кубок главы управы» среди

школьных и дворовых

команд

ГБОУ Школа №

1554

г. Москва, Северный

бульвар, д. 4

Очно

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «Юность»

Киселева Н.В.

тел. 8-499-202-21-31 (рабочий)

50

44.
29

сентября
с 10.00

Конкурс поделок «Осенний

бал»

г. Москва, ул.

Римского-Корсакова,

д. 6

Очно

АНО «Бэби клуб»

Елисеев В.Н.

тел. 8-904-568-34-50 (рабочий)

20

45.
30

сентября
10.00-18.00

День открытых дверей в

АНО МЭЦ «Аллегро»

(встречи с руководителями

секций и студий, открытые

уроки)

г. Москва, ул.

Декабристов, д. 2,

корп. 2 и д. 2, корп. 1

Очно

АНО Музыкально-эстетический

центр «Аллегро»

Дмитриева М.А.

тел. 8-499-907-16-47 (рабочий)

50